令和３年３月２９日

各報道機関文教担当記者  殿

人事異動について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとうござ

います。

 令和３年４月１日付けの人事異動及び令和２年度定年退職予定教員について，下記及

び別紙のとおりお知らせします。

記

【令和３年４月１日付け人事異動（詳細は別紙）】

・部長     ６名（うち２名は“本学初”の女性部長）

 ・課長・室長    １７名

 ・副課長・副室長・専門員  ３０名

    ※ 部長のうち２名は本学初の女性部長

    ※ 部課長に占める女性の割合は２８．３％

【令和２年度定年退職予定教員（詳細は別紙）】

 １７名

本件照会先・担当

金沢大学総務部広報室 上沼

Tel：０７６－２６４－５０２４

News Release

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 田中　剛 調整役（渉外担当） 研究・社会共創推進部・産学連携推進課長

4/1 大谷　智 総務部長 長崎大学政策企画部長

4/1 北村　久美子 情報部長 病院部総務課長

4/1 西出　良一 融合系事務部長(併任） 学務部長

4/1 守田　富美江 人間社会系事務部長 総務部職員課長

4/1 竹山　富士男 病院部長 奈良工業高等専門学校事務部長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 竹中　隆宏 法人監査室次長 病院部企画監

4/1 清水　健 総務部職員課長 医薬保健系事務部保健学支援課長

4/1 衣谷　昭二 財務部財務管理課長 人間社会系事務部総務課長

4/1 永平　廣則 研究・社会共創推進部産学連携推進課長 研究・社会共創推進部産学連携推進課副課長

4/1 田端　尚史 学務部学務課長，卓越大学院プログラム推進室長（併任） 学務部学生支援課長

4/1 松本　佳子 学務部基幹教育支援課長 学務部基幹教育支援課副課長

4/1 岩﨑　紀美枝 学務部学生支援課長 愛知教育大学学務部キャリア支援課長

4/1 山本　修 情報部情報企画課長 北陸先端科学技術大学院大学総務部総務課長

4/1 鈴木　文博 情報部情報推進課長 情報部情報企画課副課長

4/1 宮村　泉 融合系事務部総務課長・融合系事務部学生課長（併任） 学務部融合学域設置推進室長

4/1 羽村　典子 人間社会系事務部総務課長 医薬保健系事務部総務課長

4/1 酒本　喜浩 人間社会系事務部学生課長 学務部学務課長

4/1 安田　純子 理工系事務部学生課長 学務部学務課副課長

4/1 中場　美紀江 医薬保健系事務部総務課長 総務部職員課副課長

4/1 川端　由美子 医薬保健系事務部保健学支援課長 学務部基幹教育支援課副課長（総務・管理担当）

4/1 東川　純也 病院部総務課長 情報部情報推進課長

4/1 木下　久美子　 病院部医療支援課長 病院部医療支援課副課長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 橋本　みの里 学長秘書室副室長 学務部学生支援課副課長

4/1 福田　外志恵 総務部総務課副課長（総務・広報担当） 学務部入試課副課長

4/1 西口　明宏 総務部人事課副課長 総務部人事課副課長（総務・人事担当）

4/1 宮下　恵子　 総務部職員課副課長 病院部総務課副課長（人事・労務担当）

4/1 寺井　譲 財務部財務管理課副課長 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課研究協力係長

4/1 河岸　孝政 施設部施設企画課副課長（総務・会計担当） 理工系事務部会計課副課長

4/1 中出　和人 施設部宝町施設支援室副室長 施設部施設管理課機械係長

4/1 畠中　陽子 研究・社会共創推進部地域共創推進課副課長 病院部経営管理課臨床試験係長

4/1 橘　巧湖 研究・社会共創推進部産学連携推進課副課長 財務部財務管理課出納係長

4/1 山根　亜紀 学務部学務課副課長（総務・会計担当） 研究・社会共創推進部地域共創推進課副課長

4/1 大門　泉 学務部学務課副課長（学務担当） 人間社会系事務部学生課大学院係長

4/1 下出　千恵美 学務部基幹教育支援課副課長（総務・会計担当） 総務部人事課人事給与係長

4/1 中嶋　敦子 学務部学生支援課副課長 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課薬学学務係長

4/1 向　英則 学務部入試課副課長 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課副課長

4/1 堀井　孝一 情報部情報企画課副課長 ナノ生命科学研究所事務室専門職員

4/1 中山　秀和 融合系事務部総務課副課長 ナノ生命科学研究所事務室専門職員

4/1 吉田　千賀子　 人間社会系事務部総務課副課長（附属学校担当） 医薬保健系事務部総務課副課長

4/1 浅田　大輔 理工系事務部総務課副課長 北陸先端科学技術大学院大学総務部人事労務課副課長

4/1 本嶋　由美子 理工系事務部会計課副課長 学長秘書室副室長

4/1 小幡　陽子 医薬保健系事務部総務課副課長 国際部国際企画課国際総括係長

4/1 出村　文一 医薬保健系事務部学生課副課長心得 医薬保健系事務部学生課医学学務係長

4/1 三宅　泰子 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課副課長（総務・会計担当） 病院部医事課副課長（医事総括担当）

令和３年４月１日　金沢大学　人事異動

【部長】

【課長・室長】

【副課長・副室長・専門員】

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 白木　一成 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課副課長（学務担当） 医薬保健系事務部学生課副課長

4/1 髙倉　健二 医薬保健系事務部保健学支援課副課長 医薬保健系事務部保健学支援課保健学務係長

4/1 安田　町子 病院部総務課副課長（庶務・研修担当） 人間社会系事務部総務課副課長（附属学校担当）

4/1 西尾　都代子 病院部総務課副課長（人事・労務担当） 病院部総務課副課長（庶務・研修担当）

4/1 坂元　琢磨 病院部経営管理課副課長（監査・調達担当） 研究・社会共創推進部研究推進課研究推進総務係長

4/1 洲崎　義人 病院部経営管理課副課長（経営戦略担当） 総務部総務課副課長（総務・広報担当）

4/1 芝田　裕之 病院部医事課副課長（医事総括担当） 病院部経営管理課副課長（経営戦略担当）

4/1 猪坂　真弓 病院部医療支援課副課長心得 病院部医療支援課医療安全係長

【⾦沢⼤学】令和２年度定年退職予定教員⼀覧

⽒名 所属 職名
佐々⽊ 敏彦 ⼈間社会研究域⼈間科学系 教授
前⽥ 隆 ⼈間社会研究域経済学経営学系 教授
⽴⽯ 英⽣ ⼈間社会研究域法学系 教授
篠原 秀夫 ⼈間社会研究域学校教育系 教授
千⽊ 昌⼈ 理⼯研究域物質化学系 教授
松本 樹典 理⼯研究域地球社会基盤学系 教授
奥野 正幸 理⼯研究域地球社会基盤学系 教授
近⽥ 康夫 理⼯研究域地球社会基盤学系 教授
⼭⼝ 正晃 理⼯研究域⽣命理⼯学系 教授
市村 宏 医薬保健研究域医学系 教授
⼭⽥ 正仁 医薬保健研究域医学系 教授
中尾 眞⼆ 医薬保健研究域医学系 教授
中⾕ 壽男 医薬保健研究域保健学系 教授
向⽥ 直史 がん進展制御研究所 教授
川⾕内 哲⼆ ⼈間社会学域学校教育学類附属⾼等学校 教諭

ほか２名

	210329
	【金沢大学】R3.4.1人事異動（副課長以上）
	提出用_R2年度定年教員